ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2022 г.                                                                                              № 18А

[bookmark: _Hlk93507954]О внесении изменений в Постановление главы Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 22.02.2018 № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Астыровского сельского  поселения

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Астыровского сельского  поселения Горьковского муниципального района, в связи с принятием от 22.11.2021 № 377-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Астыровского сельского  поселения Горьковского муниципального района, утвержденные постановлением главы Астыровского сельского поселения  Горьковского муниципального района от 22.02.2018 № 5 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Астыровского сельского поселения » следующие изменения:
1) раздел 3   пункт 9 дополнить п.п. 6 следующего содержания:
«6. принимать решение о введении электронного документооборота в сфере трудовых отношений.»
2) раздел 1  пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Прием на работу оформляется трудовым договором. Глава администрации на основании заключенного трудового договора издает приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа (распоряжения) главы администрации должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.»
3) раздел 1  пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Работодатель вправе принять решение о распространении на взаимодействие с дистанционными работниками правил осуществления электронного документооборота в соответствии с положениями ст.ст. 22.1 – 22.3 Трудового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  и вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев